
 

 

1/13 

Poskytovatel zdravotních služeb akreditovaný 
Organizací evropských onkologických ústavů (OECI) a 
Českou společností pro akreditaci 
ve zdravotnictví. 
 

Bankovní spojení
87535621/0710 
IČO 00209805 
 

E direct@mou.cz 
T +420 543 131 111 
F 543 211 169 

Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
Česká republika
www.mou.cz 

Technická specifikace kontejnerů na použité injekční jehly a kontaminovaný 
odpad  

Předmět zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka nových, nepoužitých kontejnerů na použité injekční 
jehly a kontaminovaný zdravotnický odpad dle níže uvedených specifikací vč. dopravy do sídla zadavatele.  
 
Kontejnery budou objednávány na základě průběžných objednávek zadavatele (Lenka Šarounová, zásobovač 
hlavního skladu, tel.: 543 134 224, e-mail: lenka.sarounova@mou.cz) v období od 1. 5. 2022 do 30. 4. 2023.  
 
Zadavatel požaduje dodání kontejnerů do 10 pracovních dnů ode dne objednání do prostor hlavního skladu 
Masarykova onkologického ústavu (Masarykův pavilon, Žlutý kopec 7, 656 53 Brno) a výhradně k rukám 
zásobovače hlavního skladu. 

Vzorky kontejnerů 

Zadavatel požaduje dodání vzorků nabízených kontejnerů po 1 ks od každého typu včetně štítků do 28. 4. 2022 
do 12:00 hodin k rukám zásobovače hlavního skladu (paní Lenka Šarounová, zásobovač hlavního skladu, tel.: 
543 134 224, e-mail: lenka.sarounova@mou.cz. 

Technická specifikace 

Účastník do níže uvedené tabulky, u každého parametru, do sloupce „splňuje“ uvede, zdali kontejnery 
nabízené účastníkem požadavek na daný parametr v plném rozsahu splňují („ano“), anebo v plném rozsahu 
nesplňují („ne“).  
  
U parametrů, které lze charakterizovat nabízenou hodnotou, je účastník povinen tuto hodnotu uvést. Parametry 
kontejnerů jsou stanoveny jako minimální přípustné. Účastník proto může nabídnout kontejnery, které bude 
disponovat lepšími parametry a vlastnostmi zadavatelem požadovaných, případně může nabídnout rovnocenné 
řešení. 
  
Pro to, aby nabídka mohla být posuzována a hodnocena, musí účastník splnit všechny zadavatelem požadované 
technické parametry kontejnerů. 
 
 
 
 



 

 

2/13 

Poskytovatel zdravotních služeb akreditovaný 
Organizací evropských onkologických ústavů (OECI) a 
Českou společností pro akreditaci 
ve zdravotnictví. 
 

Bankovní spojení
87535621/0710 
IČO 00209805 
 

E direct@mou.cz 
T +420 543 131 111 
F 543 211 169 

Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
Česká republika
www.mou.cz 

OBECNÉ POŽADAVKY NA VŠECHNY KONTEJNERY 

Požadavek: 
Splňuje 
(ANO/NE) 

Nabízená 
hodnota 

Kontejnery (nádoby) určené pro shromažďování a likvidaci 
nebezpečných odpadních látek ve zdravotnictví včetně ostrých 
předmětů (použité injekční jehly, čepelky skalpelů, bodců ampulí) – 
vysoká odolnost proti propíchnutí stěny (splnění normy ČSN EN 
ISO 23907).  

  

Kontejnery určený k jednorázovému použití vhodné k likvidaci ve 
spalovně spolu s odpadem. 

  

Kontejnery musí splňovat vyhlášku č. 306/2012 Sb. a zákon 
č. 258/2000 Sb. (v jejich platném znění). 

  

Uzávěry kontejnerů – možnost předběžného nebo trvalého uzavření 
víka. 

  

Zářezy na víčkách kontejnerů určené k sejmutí použitých injekčních 
jehel bez dotyku rukou. 

  

Součástí balení musí být pro každý kontejner štítek s nápisem: 
„Infekční odpad“ (viz požadavky níže). 

  

Rozměry štítků: 
 pro objem kontejnerů menší nebo rovno 3 l - rozměr štítku 

52×74 mm, rozměr symbolu (piktogramu) min. 10×10 mm, 

viz obrázek č. 7; 

 pro objem kontejnerů větší než 3 l a menší nebo rovno 50 l - 
rozměr štítku 74×10 mm, rozměr symbolu (piktogramu) 

min. 23×23 mm, viz obrázek č. 7 

 popisy musí odpovídat zákonu 541/2020 Sb.  

  

Materiál kontejnerů: plast.   



 

 

3/13 

Poskytovatel zdravotních služeb akreditovaný 
Organizací evropských onkologických ústavů (OECI) a 
Českou společností pro akreditaci 
ve zdravotnictví. 
 

Bankovní spojení
87535621/0710 
IČO 00209805 
 

E direct@mou.cz 
T +420 543 131 111 
F 543 211 169 

Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
Česká republika
www.mou.cz 

 
 
 

 

 

 

 

Barva kontejnerů: žlutá (pokud není uvedeno jinak).   

KONTEJNER – 500 ML (1 800 KS) 

Požadavek: 
Splňuje 
(ANO/NE) 

Nabízená 
hodnota 

Kontejner určený pro sběr odpadu ve zdravotnictví včetně ostrých 
předmětů (použité injekční jehly, čepelky skalpelů, bodců ampulí) o 
objemu 500 ml. (1 800 ks) 

  

Průměr (horní): 98 mm.     

Průměr (spodní): 76 mm.     

Výška (s víčkem): 124 mm.   

Ilustrační foto požadovaného kontejneru – obrázek č. 1.  

NABÍDKOVÁ CENA ZA KONTEJNER – 500 ML 

Typ nabízeného zboží 
Cena v Kč bez DPH 
/ MJ (1 ks) 

Cena za požadované 
množství v Kč bez 
DPH (1 800 ks) 

DPH 
[%] 

Cena za požadované 
množství v Kč včetně 
DPH (1 800 ks) 

  
 

 
 



 

 

4/13 

Poskytovatel zdravotních služeb akreditovaný 
Organizací evropských onkologických ústavů (OECI) a 
Českou společností pro akreditaci 
ve zdravotnictví. 
 

Bankovní spojení
87535621/0710 
IČO 00209805 
 

E direct@mou.cz 
T +420 543 131 111 
F 543 211 169 

Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
Česká republika
www.mou.cz 

 

 
 

 
 
 
 
 

KONTEJNER – 1 000 ML (400 KS) 

Požadavek: 
Splňuje 
(ANO/NE) 

Nabízená 
hodnota 

Kontejner určený pro sběr odpadu ve zdravotnictví včetně ostrých 
předmětů (použité injekční jehly, čepelky skalpelů, bodců ampulí) o 
objemu 1 000 ml. (400 ks) 

  

Průměr (horní): 143 mm.     

Průměr (spodní): 120 mm.     

Výška (s víčkem): 105 mm.   

Ilustrační foto požadovaného kontejneru - Obrázek 2. 

NABÍDKOVÁ CENA ZA KONTEJNER – 1 000 ML 

Typ nabízeného zboží 
Cena v Kč bez DPH 
/ MJ (1 ks) 

Cena za požadované 
množství v Kč bez 
DPH (400 ks) 

DPH 
[%] 

Cena za požadované 
množství v Kč včetně 
DPH (400 ks) 

  
 

 
 

KONTEJNER – 1 500 ML (3 750 KS) 

Požadavek: 
Splňuje 
(ANO/NE) 

Nabízená 
hodnota 



 

 

5/13 

Poskytovatel zdravotních služeb akreditovaný 
Organizací evropských onkologických ústavů (OECI) a 
Českou společností pro akreditaci 
ve zdravotnictví. 
 

Bankovní spojení
87535621/0710 
IČO 00209805 
 

E direct@mou.cz 
T +420 543 131 111 
F 543 211 169 

Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
Česká republika
www.mou.cz 

 
 

 
 
 
 
 

Kontejner určený pro sběr odpadu ve zdravotnictví včetně ostrých 
předmětů (použité injekční jehly, čepelky skalpelů, bodců ampulí) o 
objemu 1 500 ml. (3 750 ks) 

  

Průměr (horní): 143 mm.     

Průměr (spodní): 115 mm.     

Výška (s víčkem): 150 mm.   

Ilustrační foto požadovaného kontejneru - Obrázek 3. 

NABÍDKOVÁ CENA ZA KONTEJNER – 1 500 ML 

Typ nabízeného zboží 
Cena v Kč bez DPH 
/ MJ (1 ks) 

Cena za požadované 
množství v Kč bez 
DPH (3 750 ks) 

DPH 
[%] 

Cena za požadované 
množství v Kč včetně 
DPH (3 750 ks) 

  
 

 
 

KONTEJNER – 2 000 ML (1 800 KS) 

Požadavek: 
Splňuje 
(ANO/NE) 

Nabízená 
hodnota 

Kontejner určený pro sběr odpadu ve zdravotnictví včetně ostrých 
předmětů (použité injekční jehly, čepelky skalpelů, bodců ampulí) o 
objemu 2 000 ml. (1 800 ks) 

  



 

 

6/13 

Poskytovatel zdravotních služeb akreditovaný 
Organizací evropských onkologických ústavů (OECI) a 
Českou společností pro akreditaci 
ve zdravotnictví. 
 

Bankovní spojení
87535621/0710 
IČO 00209805 
 

E direct@mou.cz 
T +420 543 131 111 
F 543 211 169 

Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
Česká republika
www.mou.cz 

 

 
 
 
 
 

Průměr (horní): 143 mm.     

Průměr (spodní): 109 mm.     

Výška (s víčkem): 200 mm.   

Ilustrační foto požadovaného kontejneru - Obrázek 4. 

NABÍDKOVÁ CENA ZA KONTEJNER – 2 000 ML 

Typ nabízeného zboží 
Cena v Kč bez DPH 
/ MJ (1 ks) 

Cena za požadované 
množství v Kč bez 
DPH (1 800 ks) 

DPH 
[%] 

Cena za požadované 
množství v Kč včetně 
DPH (1 800 ks) 

  
 

 
 

KONTEJNER – 2 500 ML (250 KS) 

Požadavek: 
Splňuje 
(ANO/NE) 

Nabízená 
hodnota 

Kontejner určený pro sběr odpadu ve zdravotnictví včetně ostrých 
předmětů (použité injekční jehly, čepelky skalpelů, bodců ampulí) o 
objemu 2 500 ml. (250 ks) 

  

Průměr (horní): 143 mm.     

Průměr (spodní): 103 mm.     



 

 

7/13 

Poskytovatel zdravotních služeb akreditovaný 
Organizací evropských onkologických ústavů (OECI) a 
Českou společností pro akreditaci 
ve zdravotnictví. 
 

Bankovní spojení
87535621/0710 
IČO 00209805 
 

E direct@mou.cz 
T +420 543 131 111 
F 543 211 169 

Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
Česká republika
www.mou.cz 

 

 
 

 
 
 

Výška (s víčkem): 260 mm.   

Ilustrační foto požadovaného kontejneru - Obrázek 5. 

NABÍDKOVÁ CENA ZA KONTEJNER – 2 500 ML 

Typ nabízeného zboží 
Cena v Kč bez DPH 
/ MJ (1 ks) 

Cena za požadované 
množství v Kč bez 
DPH (250 ks) 

DPH 
[%] 

Cena za požadované 
množství v Kč včetně 
DPH (250 ks) 

  
 

 
 

KONTEJNER – 5 000 ML (1 500 KS) 

Požadavek: 
Splňuje 
(ANO/NE) 

Nabízená 
hodnota 

Kontejner určený pro sběr odpadu ve zdravotnictví včetně ostrých 
předmětů (použité injekční jehly, čepelky skalpelů, bodců ampulí) o 
objemu 5 000 ml. (1 500 ks) 

  

Průměr (horní): 265 mm.     

Průměr (spodní): 230 mm.     

Výška (s víčkem): 144 mm.   

Ilustrační foto požadovaného kontejneru – obrázek č. 6. 



 

 

8/13 

Poskytovatel zdravotních služeb akreditovaný 
Organizací evropských onkologických ústavů (OECI) a 
Českou společností pro akreditaci 
ve zdravotnictví. 
 

Bankovní spojení
87535621/0710 
IČO 00209805 
 

E direct@mou.cz 
T +420 543 131 111 
F 543 211 169 

Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
Česká republika
www.mou.cz 

 
 
 

 
 

 
 
Přílohy 

NABÍDKOVÁ CENA ZA KONTEJNER – 5 000 ML 

Typ nabízeného zboží 
Cena v Kč bez DPH 
/ MJ (1 ks) 

Cena za požadované 
množství v Kč bez 
DPH (1 500 ks) 

DPH 
[%] 

Cena za požadované 
množství v Kč včetně 
DPH (1 500 ks) 

  
 

 
 

KONTEJNER – 10 000 ML (1 000 KS) 

Požadavek: 
Splňuje 
(ANO/NE) 

Nabízená 
hodnota 

Kontejner určený pro sběr odpadu ve zdravotnictví včetně ostrých 
předmětů (použité injekční jehly, čepelky skalpelů, bodců ampulí) o 
objemu 10 000 ml. (1 000 ks) 

  

Průměr (horní): 270 mm.     

Průměr (spodní): 240 mm.     

Výška (s víčkem): 220 mm.   

NABÍDKOVÁ CENA ZA KONTEJNER – 10 000 ML 

Typ nabízeného zboží 
Cena v Kč bez DPH 
/ MJ (1 ks) 

Cena za požadované 
množství v Kč bez 
DPH (1 000 ks) 

DPH 
[%] 

Cena za požadované 
množství v Kč včetně 
DPH (1 000 ks) 

  
 

 
 



 

 

9/13 

Poskytovatel zdravotních služeb akreditovaný 
Organizací evropských onkologických ústavů (OECI) a 
Českou společností pro akreditaci 
ve zdravotnictví. 
 

Bankovní spojení
87535621/0710 
IČO 00209805 
 

E direct@mou.cz 
T +420 543 131 111 
F 543 211 169 

Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
Česká republika
www.mou.cz 

Obrázek 1 Ilustrační obrázek kontejneru – 500 ml 
Obrázek 2 Ilustrační obrázek kontejneru – 1000 ml 
Obrázek 3 Ilustrační obrázek kontejneru – 1 500 ml 
Obrázek 4 Ilustrační obrázek kontejneru – 2 000 ml 
Obrázek 5 Ilustrační obrázek kontejneru – 2 500 ml 
Obrázek 6 Ilustrační obrázek kontejneru – 5 000 ml 
Obrázek 7 Příklad štítků na infekční odpad pro kontejnery 

 

 
Obrázek 1 Ilustrační obrázek kontejneru – 500 ml 



 

 

10/13 

Poskytovatel zdravotních služeb akreditovaný 
Organizací evropských onkologických ústavů (OECI) a 
Českou společností pro akreditaci 
ve zdravotnictví. 
 

Bankovní spojení
87535621/0710 
IČO 00209805 
 

E direct@mou.cz 
T +420 543 131 111 
F 543 211 169 

Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
Česká republika
www.mou.cz 

 
Obrázek 2 Ilustrační obrázek kontejneru – 1000 ml 

 
Obrázek 3 Ilustrační obrázek kontejneru – 1 500 ml 



 

 

11/13 

Poskytovatel zdravotních služeb akreditovaný 
Organizací evropských onkologických ústavů (OECI) a 
Českou společností pro akreditaci 
ve zdravotnictví. 
 

Bankovní spojení
87535621/0710 
IČO 00209805 
 

E direct@mou.cz 
T +420 543 131 111 
F 543 211 169 

Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
Česká republika
www.mou.cz 

 
Obrázek 4 Ilustrační obrázek kontejneru – 2 000 ml 



 

 

12/13 

Poskytovatel zdravotních služeb akreditovaný 
Organizací evropských onkologických ústavů (OECI) a 
Českou společností pro akreditaci 
ve zdravotnictví. 
 

Bankovní spojení
87535621/0710 
IČO 00209805 
 

E direct@mou.cz 
T +420 543 131 111 
F 543 211 169 

Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
Česká republika
www.mou.cz 

 
Obrázek 5 Ilustrační obrázek kontejneru – 2 500 ml 

 

Obrázek 6 Ilustrační obrázek kontejneru – 5 000 ml 

 



 

 

13/13 

Poskytovatel zdravotních služeb akreditovaný 
Organizací evropských onkologických ústavů (OECI) a 
Českou společností pro akreditaci 
ve zdravotnictví. 
 

Bankovní spojení
87535621/0710 
IČO 00209805 
 

E direct@mou.cz 
T +420 543 131 111 
F 543 211 169 

Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
Česká republika
www.mou.cz 

 

 

 
Příklad štítků na infekční odpad pro kontejery 

 


